

**Lucrari de reparatia a gardului  
la gimnazia Mihai Eminescu s.  
Baimaclia r-l Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatia a gardului la gimnazia Mihai Eminescu s. Baimaclia r-l  
Cantemir**

**Valoarea de deviz 165 510,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	84,000	54,00	4 536,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,113	54,00	978,102
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,800	54,00	4 309,200
4.	7123010010200	Betonist	h-om	41,790	54,00	2 256,660
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,200	54,00	226,800
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	116,580	54,00	6 295,320
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	604,800	54,00	32 659,200
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,489	54,00	5 642,406
9.	7212030022700	Sudor	h-om	6,363	54,00	343,602
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,897	54,00	6 528,438
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,828	54,00	11 708,712
<b>Total manopera</b>						<b>75 484,44</b>

**Materiale:**

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	4,865	243,00	1 182,195
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,620	143,00	231,660
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,309	143,00	759,187
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,630	5,00	33,150
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase. Lemn din specii tare, uscata 90%	m3	3,024	5 200,00	15 724,800
6.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	6,960	27,00	187,920
7.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	2,226	38,00	84,588
8.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,144	34,00	616,896
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,096	32,00	387,072
10.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	2,544	27,00	68,688
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,136	17,80	305,021
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,096	27,00	326,592
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	574,200	1,35	775,170
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 159,675	1,35	2 915,561
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,400	2,50	126,000
16.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8	kg	123,000	9,87	1 214,010